
11

ZÁVOD MÍRU U23 2014 
COURSE DE LA PAIX U23

Organiser

TTV Sport Group s.r.o., Heinemannova 2695/6, Praha 6, 
e-mail: czechtour09@seznam.cz tel.: +420 731 050 451, 
www.ttvsportgroup.cz

Date

30. 5. - 1. 6. 2014

Prezident závodu

Mgr. Petr Procházka, Jeseník, tel.: +420 602 686 454

Sbor rozhodčích

Hlavní rozhodčí: Petsas Vladimiros, Grece, Athens

Sbor: Dana Zbořilová, Milan Dvorščik, Richard Kratochvíl, 
Zdeněk Sendler, Ondřej Vačkář, Pavel Raus

Antidoping

Oliver Lorincz, Budapest, Hongre, CADF Doping Control 
Officer

Ředitel závodu

Ján Svorada, Ostopovice tel.: +420 736 484 690

Startují

6-ti členná družstva (minimálně 4, maximálně 
6 závodníků) složená ze závodníků kategorie mužů U23 
ročník 1992 - 1995 UCI kontinentální profesionální týmy 
pořadatelské země, UCI Kontinentální teamy, Národní 
výběry, Regionální a klubové teamy.

Velitel tratě

Blanka Heřmanovská, Šumvald

Prezentace

PhDr. Lenka Sentivanová +420 773 994 656

kancelář závodu: Léčebný dům Priessnitz, Priessnitzova 
12/299, Jeseník

Kancelář otevřena 29. 5. 2014, 16:00 - 18:30

Výdej startovních čísel

při prezentaci ve čtvrtek 29. 5. 2014, 16:00 - 18:30 

Porada družstev

porada vedoucích družstev, rozhodčích a pořadatelů 
30. 5. v 10:00, kinosál Sofie, Priessnitzova 907/41, Jeseník

Podmínka účasti

Pozvání pořadatele, platná licence na rok 2014. Všichni 
účastníci závodu musí mít platný cestovní pas, případně 
jiný osobní doklad. Je nutno splňovat vízovou povinnost! 
Závodníci včetně doprovodu předloží potvrzení 
o zdravotním pojištění.

Ubytování

Při prezentaci ve čtvrtek 29. 5. 2014, 16:00 - 20:00. 
Zajišťuje a platí pořadatel pro přihlášené závodníky 
a doprovod (6 a 4), každému týmu bude poskytnuto 
5 dvoulůžkových pokojů.

Stravování

Zajišťuje a platí pořadatel pro přihlášené závodníky 
a doprovod (6 a 4)

Lékař závodu

MUDr. Radomír Maráček, tel. +420 606 762 225

Lékařské zabezpečení

Zdravotní záchranná služba Olomouckého kraje

Seznam nemocnic v blízkosti trati

Ambulance 155 nebo 112

Šumperk  +420 583 331 111 
Jeseník   +420 584 458 411 
Bruntál  +420 554 700 111 
Opava  +420 553 766 111

REGLEMENT
1. Organizace 

Závod Míru U23 2014 pořádá TTV Sport Group s.r.o., 
Heinemannova 2695/6, Praha 6 
e-mail: czechtour09@seznam.cz tel.: +420 731 050 451, 
www.ttvsportgroup.cz

Závod se řídí dle pravidel UCI. Závod se koná 
30. 5. - 1. 6. 2014 

I. etapa  30. 5. Jeseník – Rýmařov, 122 km 
  Hromadný start v 13:30

II. etapa  31. 5. Glucholazy – Praděd, 92,9 km 
  Hromadný start v 13:30

III. etapa  1. 6. Jeseník – Jeseník, 160,1 km 
  Hromadný start v 11:00

ROZPIS MEZINÁRODNÍHO ETAPOVÉHO CYKLISTICKÉHO 
ZÁVODU MUŽŮ U23 / EUROPE TOUR 2.2U

Závod Míru U23 / Course de la Paix U23 2014



12

TTV SPORT GROUP S.R.O.

2. Typ závodu 

Závod je vypsán pro závodníky kategorii mužů U23 (MU).

Závod je zapsán do kalendáře UCI EUROPE TOUR.

Závod je klasifikován ve třídě 2.2U. Podle pravidel UCI 
se v něm udělují body do individuální klasifikace UCI 
EUROPE TOUR takto:

a) Celkové pořadí: 40, 30, 16, 12, 10, 8, 6, 3 za 1. - 8. místo  
b) Pořadí v etapě: 8, 5, 2 za 1. - 3. místo 
c) Dres leadera: 4 body za každou etapu v celkové 
individuální klasifikaci podle časů.

3. Účast 

Podle článku 2.1.005 pravidel UCI je závod otevřen 
těmto týmům: UCI profesionální kontinentální týmy 
pořadatelské země, UCI Kontinentální teamy, Národní 
výběry, Regionální a klubové týmy.

Podle článku 2.2.003 pravidel UCI je počet závodníků 
stanoven minimálně 4 a maximálně 6 závodníků. 

4. Kancelář závodu - permanence 

Kancelář před startem závodu: Léčebný dům Priessnitz, 
Priessnitzova 12/299, Jeseník

Potvrzení startujících a výdej startovních čísel: čtvrtek 
29. 5. od 16:00 do 18:30.

Porada pořadatelů, vedoucích družstev a rozhodčích 
30. 5. 2014 v 10:00, kinosál Sofie, Priessnitzova 907/41, 
Jeseník.

Časy otevření kanceláře závodu

Datum Místo Před etapou Po etapě

29. 5. 2014 LD Priessnitz 16:00 – 21:00

30. 5. 2014 LD Priessnitz 8:00 – 10:00 16:00 – 18:00

31. 5. 2014 LD Priessnitz 8:00 – 10:00 17:30 – 19:30

1. 6. 2014 LD Priessnitz 8:00 – 10:00 16:00 – 18:00

Kancelář závodu: Léčebný dům Priessnitz, Priessnitzova 
12/299, Jeseník

Porada podle čl. UCI 2.2.034 pořadatel - policie – piloti 
motocyklů – fotografové – televize – Jury 30. 5. v 11:30, 
kinosál Sofie, Priessnitzova 907/41, Jeseník.

5. Rádio-Tour 

Radio-Tour bude vysílat na frekvenci UHF 448,490 MHz.

6. Neutrální mechanická pomoc 

Pro etapy s hromadným startem poskytuje organizátor 
3 neutrální mechanické vozy Shimano Longus Oslany SK.

7. Ochranná zóna před cílem etap

Je-li závodník postižen pádem, defektem nebo 
mechanickou nehodou uznanou rozhodčími v pásmu 

3 km před cílem etapy s hromadným startem, bude  
uplatněno pravidlo UCI, článek 2.6.027 a článek 2.6.029

8. Bonifikace a převod časů

Přidělování bonifikací podle pravidel UCI, články 
2.6.019 - 2.6.021 je stanoveno takto:

a) Bonifikace v cíli první, druhé, třetí. 
1. místo 10 s, 2. místo 6 s, 3. místo 4 s 
b) Bonifikace v rychlostních prémiích první, druhé, třetí  
1. místo 3 s, 2. místo 2 s, 3. místo 1 s

9. Časový limit

Pro jednotlivé etapy s hromadným startem bude časový 
limit 15 % z času vítěze etapy.

Pouze ve výjimečných, nepředvídatelných, případech, 
a v případě vyšší moci může rozhodčí sbor časový limit 
v etapě po konzultaci s pořadatelem prodloužit.

V případě, že jsou závodníci, kteří překročili stanovený 
limit z tohoto limitu rozhodčími vyjmuti, budou 
penalizováni odejmutím takového počtu bodů v celkové 
klasifikaci bodovací soutěže, které jsou uděleny vítězi 
příslušné etapy a to i v případě, že jejich celkový součet 
bodů v této klasifikaci bude záporný.

10. Klasifikace

V závodě jsou vypsány tyto soutěže:

A) Soutěž jednotlivců Dres Lesy ČR

Vítězem se stane závodník s nejnižším součtem časů 
z jednotlivých etap. Při rovnosti časů v konečném pořadí 
rozhoduje:

1. nižší součet umístění v jednotlivých etapách 
2. lepší umístění v poslední etapě

Vedoucí závodník této soutěže obdrží žlutý dres, ve 
kterém je povinen startovat.

B) Bodovací soutěž Dres CI Consult&Research

Do této soutěže se započítávají body za umístění v cíli.
Pořadí v cíli etapy se boduje takto: 
Etapy s hromadným startem: 1. až 15. místo: 25, 20, 16, 
14, 12, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2 a 1 bod. 

Vítězem této soutěže se stává závodník, který získá 
nejvíce bodů. Při rovnosti bodů u více závodníků na konci 
závodu rozhoduje:

1. vyšší počet vítězství v jednotlivých etapách 
2. lepší umístění v celkové klasifikaci jednotlivců

Vedoucí závodník této soutěže obdrží modrý dres, ve 
kterém je povinen startovat.



13

ZÁVOD MÍRU U23 2014 
COURSE DE LA PAIX U23

C) Vrchařská soutěž Dres Olomoucký Kraj

Sestává z vrchařských prémií. Boduje prvních pět 
závodníků body: 5, 4, 3, 2 a 1 bod.

Vítězem této soutěže se stane závodník, který získá 
nejvíce bodů na vrchařských prémiích.

V případě rovnosti bodů v celkovém hodnocení této 
soutěže u více závodníků rozhoduje:

1. vyšší počet vítězství v prémiích 
2. lepší umístění v celkové klasifikaci jednotlivců.

Vedoucí závodník této soutěže obdrží zelený dres, ve 
kterém je povinen startovat.

D) Soutěž o nejlepšího závodníka ČR 
Dres Opel/Moto Morava

Soutěž o nejlépe umístěného českého závodníka 
v celkovém pořadí jednotlivců podle časů.

Vedoucí závodník této soutěže obdrží bílý dres, ve 
kterém je povinen startovat.

E) Soutěž o nejaktivnějšího závodníka 
Dres Priessnitz

Vyhlašuje pořadatel po každé etapě.

F) Soutěž družstev

Hodnocení soutěže družstev v etapě se provádí podle 
součtu individuálních časů prvních tří závodníků každého 
družstva. Při rovnosti časů v klasifikaci družstev v etapě 
rozhodne další kritérium v pořadí:

1. lepší součet umístění prvních tří závodníků družstva 
s nejlepšími časy v dané etapě 
2. lepší umístění nejlepšího závodníka družstva v cíli 
příslušné etapy.

Celkové hodnocení družstev se provádí podle součtu 
individuálních časů prvních tří závodníků družstva 
dosažených ve všech hodnocených etapách. Při rovnosti 
časů v celkové klasifikaci družstev rozhodne další 
kritérium v pořadí:

1. vyšší počet 1. míst v hodnocení družstev v jednotlivých 
etapách  
2. vyšší počet 2. míst v hodnocení družstev v jednotlivých 
etapách atd.

Pokud ani takto nelze družstva rozdělit, rozhoduje 
umístění nejlepšího závodníka v celkovém pořadí soutěže 
jednotlivců.

Družstvo redukované na méně než 3 závodníky je 
z hodnocení vyloučeno.

Členové vedoucího družstva v celkové klasifikaci družstev 
musí nosit označení poskytnuté pořadatelem.

11. Ceny / Prize money €

Jersey General  

Points 300 €

King of mountains 300 €

Best Czech rider 300 €

Team 500 €

Rank Stage 1. - 3. General

1st 1250 1600

2th 600 800

3th 300 500

4th 150 300

5th 120 250

6th 90 150

7th 90 150

8th 60 110

9th 30 100

10th 30 60

11th 30 60

12th 30 60

13th 30 60

14th 30 60

15th 30 60

16th 30 60

17th 30 60

18th 30 60

19th 30 60

20th 30 60

Total 3020 € 4620 €

12. Antidopingová kontrola

Bude prováděna podle Pravidel antidopingové kontroly 
UCI. Lokalizace míst pro antidopingovou kontrolu:

30. 5. Rýmařov Hotel Praděd, náměstí Svobody 456/12,  
  795 01 Rýmařov 
31. 5. Praděd Hotel vysílač Praděd (1491) 
1. 6. Jeseník Léčebný dům Priessnitz, Priessnitzova  
  12/299, Jeseník

13. Vyhlášení vítězů

Podle pravidel UCI, článek 1.2.112 se musí dostavit 
k vyhlášení vítězů nejpozději do 10 min po projetí cílem.

A) Po každé etapě

- první tři závodníci v etapě 
- vedoucí závodník celkové klasifikace jednotlivců 
- vedoucí závodník celkové klasifikace bodovací soutěže 
- vedoucí závodník celkové klasifikace vrchařské soutěže 
- vedoucí závodník celkové klasifikace soutěže 
o nejlepšího závodníka ČR 
- nejaktivnější závodník v etapě



14

TTV SPORT GROUP S.R.O.

B) Po poslední etapě

- první tři závodníci v celkové klasifikaci jednotlivců 
- vítěz celkové klasifikace bodovací soutěže 
- vítěz celkové klasifikace vrchařské soutěže 
- vítěz celkové klasifikace soutěže o nejlepšího závodníka ČR 
- nejaktivnější závodník závodu 
- vítězné družstvo celkové klasifikace soutěže družstev se 
svým sportovním ředitelem

14. Penalizace

V případě přestupků bude uplatněna výhradně tabulka 
trestů UCI.

15. Různé

A. Priorita dresů

V případě, že závodník bude vedoucím závodníkem ve 
více soutěžích: žlutý, modrý, zelený a bílý, bude nositelem 
dresu závodník umístěný v dané soutěži na druhém 
místě, event. na dalších místech podle níže uvedené 
priority. Pořadí priority nošení dresů:

1. Dres Lesy ČR 
2. Dres CI Consult&Research 
3. Dres Olomoucký Kraj 
4. Dres Opel/Moto Morava

B. Startovní čísla / čipy – transpondéry

Každý závodník obdrží 2 ks startovních čísel na dres, 
1 ks rámové číslo a čip na přední vidlici.

Čip se musí po skončení závodu vrátit v kanceláři závodu, 
v případě nevrácení čipu bude účtována pokuta 100 €.

C. Podpis startovních listin

Všichni závodníci jsou povinni se podepsat podle článku 
2.3.009 pravidel UCI do podpisových archů, které 
budou vystaveny 40 minut před startem každé etapy 
s hromadným stratem. Podpisování bude ukončeno vždy 
10 minut před startem etapy.


